
4
Viedma, 6 de Marzo  de 2014BOLETIN OFICIAL N° 5230

—oOo—

Resolución A.M. Nº 05/2014
Viedma, 20 de febrero de 2014.

Visto, el Expte. N° 39.001-M-2014, la Ley Q N° 3.673, Decreto N°
1955/13, Resolución A.M. N° 10/93, y,

CONSIDERANDO:
Que el Art. 77 de la Ley Q N° 3673 dispone la obligación del con-

cesionario de canteras en terrenos fiscales, de tributar a favor del Estado
Provincial un derecho de explotación por cada tonelada o metro cúbico de
material extraído;

Que el citado artículo determina la competencia de la Autoridad Minera
de Primera Instancia para fijar anualmente los importes a abonarse por los
concesionarios en cada caso, mediante acto administrativo general;

Que los actuales valores vigentes en concepto de derecho de explotación
-denominado genéricamente en la Ley Q N° 3673 como “canon minero”-
para los minerales de tercera categoría en terrenos fiscales fueron fijados
por la Resolución A. M. Nº: 10/93;

Que habiendo transcurrido veinte (20) períodos anuales sin modificación
de los montos establecidos, se verifica una evidente desactualización respecto
a los parámetros económicos actuales;

Que a los fines de establecer un valor objetivo del derecho de explotación
de canteras en terrenos fiscales, corresponde analizar y relacionarlo con la
producción anual de las sustancias involucradas y sus precios de mer-
cado;

Que en igual sentido, se solicitó información a la Dirección de Estadísticas
y Censos de Río Negro en relación a la variación porcentual de precios de los
productos minerales no metalíferos durante el período que va desde Marzo
de 1993 hasta Septiembre de 2013, cuyo tiempo coincide con la vigencia de
la Resolución A.M. N° 10/93;

Que la mencionada Dirección realizó un exhaustivo análisis de dicha
variación de precios teniendo en cuenta el Sistema de Índices de Precios
Mayoristas (SIPM), el cual en sus tres alternativas presentó los siguientes
resultados: Índices de Precios Internos al por Mayor (IPIM): 659,18 %;
Índices de Precios Internos Básicos al por Mayor (IPIB): 640,34 % e Índices
de Precios Básicos del Productor (IPP): 640,34%;

Que además, el Área Técnica de esta Secretaría efectuó un examen
sobre los datos estadísticos que surgen de diversas Declaraciones Juradas de
Producción Anual presentadas desde 1993 a la fecha por distintos pro-
ductores mineros. De las mismas, se puede observar que los valores
nominales de mercado de los materiales en cuestión - es decir, el valor
nominal en pesos por tonelada o por metro cúbico desde el año 1993 al día
de la fecha - han sufrido determinados aumentos que superan ampliamente el
porcentual informado por la Dirección de Estadísticas y Censos, sin tener su
correlación de actualización en los montos aplicables según la Re-
solución A.M. N° 10/93. A modo de ejemplo, se puede citar el caso de los
Áridos, cuyo monto fijo por metro cúbico ($/m³) se mantiene desde el año
1993 a la fecha en Pesos Cinco Centavos ($ 0,05) - Art. 2° de la Resolución
precitada;

Que en sentido técnico-jurídico, el derecho de explotación fijado por el
legislador provincial en el Art. 77 de la Ley Q N° 3673 tiene su razón en el
cobro por parte del Estado de una percepción equivalente y consecuente a la
cesión de un espacio de terreno de su propiedad, a favor del aprovechamiento,

la inversión y la explotación privada de recursos naturales provinciales. De
esta manera, es preciso destacar que la desactualización de los montos fijados
en tal concepto, conlleva una falta de valoración directa sobre los citados
recursos mineros de propiedad de la Provincia, siendo imperioso e
imprescindible revertir esta tendencia en procura de la protección y la
eficiente administración de los bienes del Estado;

Que en consecuencia, corresponde disponer mediante Resolución la
actualización de los montos a abonarse por los concesionarios de canteras
en terrenos fiscales, teniendo en cuenta la variación porcentual de precios
informada por la Dirección de Estadísticas y Censos durante el período de
vigencia de la Resolución A.M. N° 10/93 y la realidad determinada por los
valores nominales de mercado de las sustancias mineras involucradas, según
los datos surgidos en las Declaraciones Juradas de Producción Anual obrantes
en los archivos de esta Secretaría. Ello, de conformidad a las facultades
establecidas en la Ley Q N° 3673;

Que el presente acto administrativo general se dicta conforme las
atribuciones y facultades establecidas en la Ley Q N° 3673 y el Decreto N°
1955/13 que determina en la Secretaría de Minería de la Provincia, la
Autoridad Minera de Primera Instancia.

Por ello,
La Autoridad Minera de Primera Instancia

RESUELVE:
Artículo 1° - Fijar los nuevos montos correspondientes al derecho de

explotación de sustancias de tercera categoría en terrenos fiscales de la
Provincia con vigencia retroactiva a partir del 1 de enero de 2014, de
conformidad a los fundamentos de hecho y derecho previamente expuestos
y según lo establecido en el articulado subsiguiente de la presente.

Art. 2º - El derecho de explotación de sustancias de tercera categoría en
terrenos fiscales de la Provincia se calculará a través de la aplicación del
valor fijo asignado para cada mineral según lo determina el artículo 3° y de
acuerdo a la producción mínima por hectárea establecida en el Anexo I que
integra la presente.

Art. 3º - El concesionario deberá abonar en el plazo perentorio de treinta
(30) días de presentada ante esta Autoridad Minera, la planilla de producción
con carácter de Declaración Jurada, el derecho de explotación per-
tinente conforme los montos que resulten de la aplicación de los siguientes
cálculos:

A. El valor asignado en relación a la producción (tn/m3) mínima
por hectárea de la sustancia de tercera categoría que
correspondiere, cuando no supere dicha cantidad mínima, de
acuerdo a lo dispuesto en el Anexo I que integra la presen-
te.

B. En caso de superar la producción mínima por hectárea
expresada en el inciso A, se calculará multiplicando el valor fijo
asignado para cada mineral - de acuerdo a la siguiente tabla - por
la producción (tn/m3) que se haya concretado durante el pe-
ríodo:

Aridos 1,00 $/ m³
Aragonita 15,00 $/Tn
Dolomita - Perlita - Caliza 1,40 $/Tn
Piedra Laja - Granito - Pórfido 4,00 $/Tn
Yeso 0,80 $/Tn
Arcilla roja - Limo arcilloso 1,00 $/Tn
Yeso Agrícola - Arenisca - Basalto 0,50 $/Tn
Conchilla 15,00 $/m³

Art. 4º - En caso de no presentar el concesionario la planilla de pro-
ducción con carácter de Declaración Jurada, en relación al pago del
derecho de explotación se procederá de acuerdo a lo ordenado en el párrafo
segundo del Art. 77 de la Ley Q N° 3673, determinándose en forma auto-
mática la deuda según la cantidad mínima de material por hectárea que
detenta el concesionario, de conformidad al Anexo I que integra la pre-
sente.

Ocurrida la situación del párrafo anterior, el plazo de treinta (30) días del
artículo 3° de la presente, comenzará a correr a partir del día posterior al
vencimiento del plazo para la presentación de la mencionada planilla de
producción con carácter de Declaración Jurada.

Art. 5º - Cumplido el plazo determinado para hacer efectivo el pago del
derecho de explotación sin haberlo abonado el concesionario, se hará efectiva
la sanción establecida en el inciso c) del artículo 80 de la Ley Q N° 3673,
previa intimación fehaciente de conformidad al artículo 81 de la citada
norma.

Art. 6º - Derogar la Resolución A.M. Nº: 10/93 a partir de entrada en
vigencia la presente.

Art. 7º - Registrar, comunicar, publicar en Boletín Oficial y cumplido,
archivar.

Lic. Gustavo Ferreyra, Secretario de Minería.- Ana Paula Suárez, Escribana
de Minas.



5
Viedma, 6 de Marzo  de 2014 BOLETIN OFICIAL N° 5230

Anexo I - Resolución A.M. Nº 05/2014

DERECHO DE EXPLOTACIÓN

Has.
P.      

m ensual
P.      

Anual Pesos
1 110 1320 1.320,00
2 120 1440 1.440,00
3 130 1560 1.560,00
4 140 1680 1.680,00
5 150 1800 1.800,00
6 160 1920 1.920,00
7 170 2040 2.040,00
8 180 2160 2.160,00
9 190 2280 2.280,00

10 200 2400 2.400,00
11 220 2640 2.640,00
12 240 2880 2.880,00
13 260 3120 3.120,00
14 280 3360 3.360,00
15 300 3600 3.600,00
16 320 3840 3.840,00
17 340 4080 4.080,00
18 360 4320 4.320,00
19 380 4560 4.560,00
20 400 4800 4.800,00
21 460 5520 5.520,00
22 520 6240 6.240,00
23 580 6960 6.960,00
24 640 7680 7.680,00
25 700 8400 8.400,00
26 760 9120 9.120,00
27 820 9840 9.840,00
28 880 10560 10.560,00
29 940 11280 11.280,00
30 1000 12000 12.000,00
31 1100 13200 13.200,00
32 1200 14400 14.400,00
33 1300 15600 15.600,00
34 1400 16800 16.800,00
35 1500 18000 18.000,00
36 1600 19200 19.200,00
37 1700 20400 20.400,00
38 1800 21600 21.600,00
39 1900 22800 22.800,00
40 2000 24000 24.000,00
41 2100 25200 25.200,00
42 2200 26400 26.400,00
43 2300 27600 27.600,00
44 2400 28800 28.800,00
45 2500 30000 30.000,00
46 2600 31200 31.200,00
47 2700 32400 32.400,00
48 2800 33600 33.600,00
49 2900 34800 34.800,00
50 3000 36000 36.000,00

A R I D 0 S      (m 3)

Has.
P.     

anual Pesos
1 55 825,00
2 60 900,00
3 65 975,00
4 70 1.050,00
5 75 1.080,00
6 80 1.200,00
7 85 1.275,00
8 90 1.350,00
9 95 1.425,00

10 100 1.500,00
11 110 1.650,00
12 120 1.800,00
13 130 1.950,00
14 140 2.100,00
15 150 2.250,00
16 160 2.400,00
17 170 2.550,00
18 180 2.700,00
19 190 2.850,00
20 200 3.000,00
21 210 3.150,00
22 220 3.300,00
23 230 3.450,00
24 240 3.600,00
25 250 3.750,00
26 260 3.900,00
27 270 4.050,00
28 280 4.200,00
29 290 4.350,00
30 300 4.500,00
31 310 4.650,00
32 320 4.800,00
33 330 4.950,00
34 340 5.100,00
35 350 5.250,00
36 360 5.400,00
37 370 5.550,00
38 380 5.700,00
39 390 5.850,00
40 400 6.000,00
41 410 6.150,00
42 420 6.300,00
43 430 6.450,00
44 440 6.600,00
45 450 6.750,00
46 460 6.900,00
47 470 7.050,00
48 480 7.200,00
49 490 7.350,00
50 500 7.500,00

ARAGONITA (Tn)

Has. P.  Anual Pesos
1 150 600,00
2 160 640,00
3 170 680,00
4 180 720,00
5 190 760,00
6 200 800,00
7 210 840,00
8 220 880,00
9 230 920,00

10 240 960,00
11 260 1.040,00
12 280 1.120,00
13 300 1.200,00
14 320 1.280,00
15 340 1.360,00
16 360 1.440,00
17 380 1.520,00
18 400 1.600,00
19 420 1.680,00
20 440 1.760,00
21 460 1.840,00
22 480 1.920,00
23 500 2.000,00
24 520 2.080,00
25 540 2.160,00
26 560 2.240,00
27 580 2.320,00
28 600 2.400,00
29 620 2.480,00
30 640 2.560,00
31 660 2.640,00
32 680 2.720,00
33 700 2.800,00
34 720 2.880,00
35 740 2.960,00
36 760 3.040,00
37 780 3.120,00
38 800 3.200,00
39 820 3.280,00
40 840 3.360,00
41 860 3.440,00
42 880 3.520,00
43 900 3.600,00
44 920 3.680,00
45 940 3.760,00
46 960 3.840,00
47 980 3.920,00
48 1000 4.000,00
49 1020 4.080,00
50 1040 4.160,00

PIEDRA LAJA - GRANITO - 
PORFIDO (Tn)



6
Viedma, 6 de Marzo  de 2014BOLETIN OFICIAL N° 5230

Has. P.  M ensual P.     Anual Pesos
1 25 300 150,00
2 50 600 300,00
3 75 900 450,00
4 100 1200 600,00
5 125 1500 750,00
6 150 1800 900,00
7 175 2100 1.050,00
8 200 2400 1.200,00
9 225 2700 1.350,00

10 250 3000 1.500,00
11 275 3300 1.650,00
12 300 3600 1.800,00
13 325 3900 1.950,00
14 350 4200 2.100,00
15 375 4500 2.250,00
16 400 4800 2.400,00
17 425 5100 2.550,00
18 450 5400 2.700,00
19 475 5700 2.850,00
20 500 6000 3.000,00
21 550 6600 3.300,00
22 600 7200 3.600,00
23 650 7800 3.900,00
24 700 8400 4.200,00
25 750 9000 4.500,00
26 800 9600 4.800,00
27 850 10200 5.100,00
28 900 10800 5.400,00
29 950 11400 5.700,00
30 1000 12000 6.000,00
31 1050 12600 6.300,00
32 1100 13200 6.600,00
33 1150 13800 6.900,00
34 1200 14400 7.200,00
35 1250 15000 7.500,00
36 1300 15600 7.800,00
37 1350 16200 8.100,00
38 1400 16800 8.400,00
39 1450 17400 8.700,00
40 1500 18000 9.000,00
41 1550 18600 9.300,00
42 1600 19200 9.600,00
43 1650 19800 9.900,00
44 1700 20400 10.200,00
45 1750 21000 10.500,00
46 1800 21600 10.800,00
47 1850 22200 11.100,00
48 1900 22800 11.400,00
49 1950 23400 11.700,00
50 2000 24000 12.000,00

BASALTO  (Tn)                                

Has. P.   M ensual P.      anual Pesos
1 32 384 192,00
2 34 408 204,00
3 36 432 216,00
4 38 456 228,00
5 40 480 240,00
6 42 504 252,00
7 44 528 264,00
8 46 552 276,00
9 48 576 288,00

10 50 600 300,00
11 55 660 330,00
12 60 720 360,00
13 65 780 390,00
14 70 840 420,00
15 75 900 450,00
16 80 960 480,00
17 85 1020 510,00
18 90 1080 540,00
19 95 1140 570,00
20 100 1200 600,00
21 110 1320 660,00
22 120 1440 720,00
23 130 1560 780,00
24 140 1680 840,00
25 150 1800 900,00
26 160 1920 960,00
27 170 2040 1.020,00
28 180 2160 1.080,00
29 190 2280 1.140,00
30 200 2400 1.200,00
31 210 2520 1.260,00
32 220 2640 1.320,00
33 230 2760 1.380,00
34 240 2880 1.440,00
35 250 3000 1.500,00
36 260 3120 1.560,00
37 270 3240 1.620,00
38 280 3360 1.680,00
39 290 3480 1.740,00
40 300 3600 1.800,00
41 310 3720 1.860,00
42 320 3840 1.920,00
43 330 3960 1.980,00
44 340 4080 2.040,00
45 350 4200 2.100,00
46 360 4320 2.160,00
47 370 4440 2.220,00
48 380 4560 2.280,00
49 390 4680 2.340,00
50 400 4800 2.400,00

YESO AGRICOLA (Tn)

Has. P.  Anual Pesos
1 150 75,00
2 160 80,00
3 170 85,00
4 180 90,00
5 190 95,00
6 200 100,00
7 210 105,00
8 220 110,00
9 230 115,00

10 240 120,00
11 260 130,00
12 280 140,00
13 300 150,00
14 320 160,00
15 340 170,00
16 360 180,00
17 380 190,00
18 400 200,00
19 420 210,00
20 440 220,00
21 460 230,00
22 480 240,00
23 500 250,00
24 520 260,00
25 540 270,00
26 560 280,00
27 580 290,00
28 600 300,00
29 620 310,00
30 640 320,00
31 660 330,00
32 680 340,00
33 700 350,00
34 720 360,00
35 740 370,00
36 760 380,00
37 780 390,00
38 800 400,00
39 820 410,00
40 840 420,00
41 860 430,00
42 880 440,00
43 900 450,00
44 920 460,00
45 940 470,00
46 960 480,00
47 980 490,00
48 1000 500,00
49 1020 510,00
50 1040 520,00

ARENISCA (Tn)



7
Viedma, 6 de Marzo  de 2014 BOLETIN OFICIAL N° 5230

Has.
P.  

M ensual P.  Anual Pesos
1 55 660 924,00
2 60 720 1.008,00
3 65 780 1.092,00
4 70 840 1.176,00
5 75 900 1.260,00
6 80 960 1.344,00
7 85 1020 1.428,00
8 90 1080 1.512,00
9 95 1140 1.596,00

10 100 1200 1.680,00
11 110 1320 1.848,00
12 120 1440 2.016,00
13 130 1560 2.184,00
14 140 1680 2.352,00
15 150 1800 2.520,00
16 160 1920 2.688,00
17 170 2040 2.856,00
18 180 2160 3.024,00
19 190 2280 3.192,00
20 200 2400 3.360,00
21 210 2520 3.528,00
22 220 2640 3.696,00
23 230 2760 3.864,00
24 240 2880 4.032,00
25 250 3000 4.200,00
26 260 3120 4.368,00
27 270 3240 4.536,00
28 280 3360 4.704,00
29 290 3480 4.872,00
30 300 3600 5.040,00
31 310 3720 5.208,00
32 320 3840 5.376,00
33 330 3960 5.544,00
34 340 4080 5.712,00
35 350 4200 5.880,00
36 360 4320 6.048,00
37 370 4440 6.216,00
38 380 4560 6.384,00
39 390 4680 6.552,00
40 400 4800 6.720,00
41 410 4920 6.888,00
42 420 5040 7.056,00
43 430 5160 7.224,00
44 440 5280 7.392,00
45 450 5400 7.560,00
46 460 5520 7.728,00
47 470 5640 7.896,00
48 480 5760 8.064,00
49 490 5880 8.232,00
50 500 6000 8.400,00

DOLOM ITA - PERLITA (Tn)

Has. P.   Mensual
P.      

anual Pesos
1 32 384 384,00
2 34 408 408,00
3 36 432 432,00
4 38 456 456,00
5 40 480 480,00
6 42 504 504,00
7 44 528 528,00
8 46 552 552,00
9 48 576 576,00

10 50 600 600,00
11 55 660 660,00
12 60 720 720,00
13 65 780 780,00
14 70 840 840,00
15 75 900 900,00
16 80 960 960,00
17 85 1020 1.020,00
18 90 1080 1.080,00
19 95 1140 1.140,00
20 100 1200 1.200,00
21 110 1320 1.320,00
22 120 1440 1.440,00
23 130 1560 1.560,00
24 140 1680 1.680,00
25 150 1800 1.800,00
26 160 1920 1.920,00
27 170 2040 2.040,00
28 180 2160 2.160,00
29 190 2280 2.280,00
30 200 2400 2.400,00
31 210 2520 2.520,00
32 220 2640 2.640,00
33 230 2760 2.760,00
34 240 2880 2.880,00
35 250 3000 3.000,00
36 260 3120 3.120,00
37 270 3240 3.240,00
38 280 3360 3.360,00
39 290 3480 3.480,00
40 300 3600 3.600,00
41 310 3720 3.720,00
42 320 3840 3.840,00
43 330 3960 3.960,00
44 340 4080 4.080,00
45 350 4200 4.200,00
46 360 4320 4.320,00
47 370 4440 4.440,00
48 380 4560 4.560,00
49 390 4680 4.680,00
50 400 4800 4.800,00

ARCILLA  RO JA - L IM O  ARCILLO SO  (Tn)

 Has. P.     anual Pesos
1 32 480,00
2 34 510,00
3 36 540,00
4 38 570,00
5 40 600,00
6 42 630,00
7 44 660,00
8 46 690,00
9 48 720,00

10 50 750,00
11 55 825,00
12 60 900,00
13 65 975,00
14 70 1.050,00
15 75 1.125,00
16 80 1.200,00
17 85 1.275,00
18 90 1.350,00
19 95 1.425,00
20 100 1.500,00
21 110 1.650,00
22 120 1.800,00
23 130 1.950,00
24 140 2.100,00
25 150 2.250,00
26 160 2.400,00
27 170 2.550,00
28 180 2.700,00
29 190 2.850,00
30 200 3.000,00
31 210 3.150,00
32 220 3.300,00
33 230 3.450,00
34 240 3.600,00
35 250 3.750,00
36 260 3.900,00
37 270 4.050,00
38 280 4.200,00
39 290 4.350,00
40 300 4.500,00
41 310 4.650,00
42 320 4.800,00
43 330 4.950,00
44 340 5.100,00
45 350 5.250,00
46 360 5.400,00
47 370 5.550,00
48 380 5.700,00
49 390 5.850,00
50 400 6.000,00

CONCHILLA (m 3)



8
Viedma, 6 de Marzo  de 2014BOLETIN OFICIAL N° 5230

———oOo———

Gobierno de Río Negro
Secretaría de Energía

SECRETARÍA DE MINERÍA
Resolución A.M. Nº 18/2014

Viedma, 26 de febrero de 2014.
Visto: El expediente N° 39.009-M-2014, la Ley

Q N° 3.673, Decreto N° 1955/13, Resolución A.M.
N° 143/10, y,

CONSIDERANDO:
Que el Art. 138 de la Ley Q N° 3673 dispone la

facultad de la Autoridad Minera de Primera Instancia
para fijar en forma periódica el valor de las guías de
tránsito por mineral o grupo de minerales, teniendo
en cuenta su valor comercial, demanda de mercado,
utilidades u otros criterios que considere proceden-
tes, mediante acto administrativo general;

Que los actuales valores vigentes en concepto
de guías de tránsito minero fueron fijados por la
Resolución A. M. Nº: 143/10, emitida el día 6/10/
2010;

Que habiendo transcurrido tres (3) períodos
anuales sin modificación de los montos establecidos,
se verifica una evidente desactualización respecto
a los parámetros económicos actuales;

Que a los fines de establecer un valor objetivo
del monto a ser fijado en concepto de guías de
tránsito minero, corresponde analizar y relacionar-
lo con la producción anual de las sustancias
involucradas y sus precios de mercado;

Que en este sentido, el Área Técnica de esta
Secretaría efectuó un examen sobre los datos
estadísticos que surgen de diversas Declaraciones
Juradas de Producción Anual presentadas desde 2010
a la fecha por distintos productores mineros. De
las mismas, se puede observar que los valores
nominales de mercado de los materiales en cuestión
- es decir, el valor nominal en pesos por tonelada o
por metro cúbico desde el año 2010 al día de la
fecha - han sufrido determinados aumentos que
superan los valores históricos pagados por iguales

sustancias en 2010, sin tener su correlación de
actualización en los montos aplicables según la
Resolución A.M. N° 143/10;

Que desde el punto de vista técnico-jurídico, la
guía de tránsito minera fijada por el legislador pro-
vincial en el Título VIII, Capítulo II de la Ley Q N°
3673 tiene su razón en el cobro por parte del Estado
de una percepción equivalente y consecuente al
servicio público prestado a los fines de ejercer un
control y seguimiento de los recursos naturales
provinciales que se transportan o comercializan
dentro de su territorio. De esta manera, es preciso
destacar que la desactualización de los montos
fijados en tal concepto y la posible disminución en
el servicio de control y seguimiento, conlleva una
falta de valoración directa sobre los citados recursos
mineros existentes en la Provincia, siendo
imperioso e imprescindible revertir esta tendencia
en procura de la protección y la eficiente
administración de los bienes del Estado;

Has.
P.  

M ensual P.  Anual Pesos
1 55 660 924,00
2 60 720 1.008,00
3 65 780 1.092,00
4 70 840 1.176,00
5 75 900 1.260,00
6 80 960 1.344,00
7 85 1020 1.428,00
8 90 1080 1.512,00
9 95 1140 1.596,00

10 100 1200 1.680,00
11 110 1320 1.848,00
12 120 1440 2.016,00
13 130 1560 2.184,00
14 140 1680 2.352,00
15 150 1800 2.520,00
16 160 1920 2.688,00
17 170 2040 2.856,00
18 180 2160 3.024,00
19 190 2280 3.192,00
20 200 2400 3.360,00
21 210 2520 3.528,00
22 220 2640 3.696,00
23 230 2760 3.864,00
24 240 2880 4.032,00
25 250 3000 4.200,00
26 260 3120 4.368,00
27 270 3240 4.536,00
28 280 3360 4.704,00
29 290 3480 4.872,00
30 300 3600 5.040,00
31 310 3720 5.208,00
32 320 3840 5.376,00
33 330 3960 5.544,00
34 340 4080 5.712,00
35 350 4200 5.880,00
36 360 4320 4.088,00
37 370 4440 6.216,00
38 380 4560 6.384,00
39 390 4680 6.552,00
40 400 4800 6.720,00
41 410 4920 6.888,00
42 420 5040 7.056,00
43 430 5160 7.224,00
44 440 5280 7.392,00
45 450 5400 7.560,00
46 460 5520 7.728,00
47 470 5640 7.896,00
48 480 5760 8.064,00
49 490 5880 8.232,00
50 500 6000 8.400,00

CALIZA (Tn)

Has.
P.  

M ensual
P.     

Anual Pesos
1 25 300 240,00
2 50 600 480,00
3 75 900 720,00
4 100 1200 960,00
5 125 1500 1.200,00
6 150 1800 1.440,00
7 175 2100 1.680,00
8 200 2400 1.920,00
9 225 2700 2.160,00

10 250 3000 2.400,00
11 275 3300 2.640,00
12 300 3600 2.880,00
13 325 3900 3.120,00
14 350 4200 3.360,00
15 375 4500 3.600,00
16 400 4800 3.840,00
17 425 5100 4.080,00
18 450 5400 4.320,00
19 475 5700 4.560,00
20 500 6000 4.800,00
21 550 6600 5.280,00
22 600 7200 5.760,00
23 650 7800 6.240,00
24 700 8400 6.720,00
25 750 9000 7.200,00
26 800 9600 7.680,00
27 850 10200 8.160,00
28 900 10800 8.640,00
29 950 11400 9.120,00
30 1000 12000 9.600,00
31 1050 12600 10.080,00
32 1100 13200 10.560,00
33 1150 13800 11.040,00
34 1200 14400 11.520,00
35 1250 15000 12.000,00
36 1300 15600 12.480,00
37 1350 16200 12.960,00
38 1400 16800 13.440,00
39 1450 17400 13.920,00
40 1500 18000 14.400,00
41 1550 18600 14.880,00
42 1600 19200 15.360,00
43 1650 19800 15.840,00
44 1700 20400 16.320,00
45 1750 21000 16.800,00
46 1800 21600 17.280,00
47 1850 22200 17.760,00
48 1900 22800 18.240,00
49 1950 23400 18.720,00
50 2000 24000 19.200,00

YES0  (Tn)                                  


